НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИ ОРОИУОНУН
ДЬ AhAJI ТАТ А

УУРААХ

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

О закрытии ледовой переправы

Руководствуясь распоряжением Правительства РС(Я) от 28.12.2006 №1595-р «Об
утверждении Временного порядка по проектированию, устройству и эксплуатаци ледовых
переправ на зимних автодорогах PC (Я)», в связи с повышением среднесуточной
температуры воздуха на территории Нерюнгринского района, увеличением рисков
провала под лёд автомобилей с отдыхающими (выход верховой воды на 24 марта 2014
года составил более 30 см) на ледовой переправе муниципального значения, на
автомобильной дороге «Чульман -  Нахот» через р. Горбыллах, Нерюнгринская районная
администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть ледовую переправу муниципального значения через р. Горбыллах на

автомобильной дороге «Чульман -  Нахот» с 27.03.2014 года.
2. Инспектору Нерюнгринского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по PC

(Я)» (Мазуров А.А.) внести изменения в Паспорт ледовой переправы.
3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Нерюнгринскому району

(Левин Ю.Н.) и инспектору Нерюнгринского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС
России по PC (Я)» (Мазуров А.А.) обеспечить закрытие ледовой переправы
через р. Горбыллах, установить запрещающие знаки.

4. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
управления промышленности, транспорта и связи Фирюлина Ю.В.

Глава района